繊維強化樹脂専用エンドミルとソリッドドリル
Solid Carbide End Mills and Twist Drills
Made
in
Germany
CFRP/GFRP/AFRP とハニカム専用エンドミル シリーズ
Tools for CFRP/GFRP/AFRP and Honeycomb
2 3

�= お問い合わせ品  · Available at short notice
切削条件 · Cutting Conditions超硬エンドミル · Solid Carbide End Mills
ご注文例  · Ordering example: 2749F.003
-  ハイパフォーマンスツール
-  底刃フラット形状 180°
-  高性能ダイアモンド
コーティング
-  High performance tool
- Face tooth 180°
-  High performance
diamond coating
CFRP/GFRP
CFRP/GFRP
W
超硬
Carbide
DIN 6535
HA
HB
15° KB x 45°
3-5°
vc / fz
13
l2
l1
ø
d 1
ø
d 2
l2
l3
l4
l1
ø
d 2
ø
d 1
コーティング  · Coating DIAMANT / ZR
アプリケーション – 被削材 (P5参照)
- CFRP/GFRP の加工に最適
-  荒加工と仕上げ加工を1パスで
- トリミング加工に
- 溝加工とポケット加工に
- 底刃を使った底面加工
Applications – material (see page 5)
- Suitable for CFRP/GFRP materials
-  For roughing and finishing in one cut
- For trimming operations
- For machining of slots and pockets
- Machining of the bottom part possible
N 4.14.3-4.4
ロング  · Long design
製品型番  · Order code 2749F
ø d 1
h10
l 2 l 3 l 1 l 4 ø d 2
h6
KB Z
(刃数)
サイズ
型番
3 8 10,5 57 19 6 0,06 2 .003 �
4 11 14 57 19 6 0,08 2 .004 �
5 13 17,5 57 19 6 0,1 2 .005 �
6 13 – 57 – 6 0,12 2 .006 �
8 19 – 63 – 8 0,16 2 .008 �
10 22 – 72 – 10 0,2 2 .010 �
12 26 – 83 – 12 0,2 2 .012 �
14 26 – 83 – 14 0,2 2 .014 �
16 32 – 92 – 16 0,2 2 .016 �
18 32 – 92 – 18 0,2 2 .018 �
20 38 – 104 – 20 0,2 2 .020 �
超硬エンドミル– ロング

5.2
5.3
ご注文例  · Ordering example: 7460F.0025 ■ = 最適 ·  very suitable
□= 適用可能 · suitable
22 23
加工事例 · Machining Comparison加工事例 · Machining Comparison
ポジション
Position
ツール
Tool
vc
[m/min]
n
[min-1 / rpm]
f
[mm]
fz
[mm]
vf
[mm/min]
ap / ae
[mm]
加工箇所 Description
1 2749F.008 200  7 960 0,08  1 270 7 / 6 左側面ステップ Step left
2 2702F.008 300 12  000 0,05  4 800 3,5 / 8 ポケット 1段目 Pocket, step 1
3 2702F.008 300 12  000 0,05  4 800 3,5 / 8 ポケット 2段目 Pocket, step 2
4 2702F.008 300 12  000 0,05  4 800 10 / 5 下/右側面ステップ Step bottom right
5 2702F.008 300 12 000 0,05 4 800 3,5 / 8 ポケット 3段目 Pocket, step 3
6 2702F.008 300 12 000 0,05 4 800 5 / 8 穴加工、ポケット加工 Through hole, groove
and circular pocket
7 2749F.008 200  7 960 0,08  1 270 1 / 8 ロゴ部面加工 Base surface
marking
8 2748F.002 100 16 000 0,05  800 1 / 2 ロゴ加工 Marking
EMUGE-FRANKEN
9 7460F.010  90  2 870 0,07  200 ø 10 穴加工 Through hole
dia. 10 mm
ツールホルダー : 焼きバメ HSK-A63
主軸回転数 : nmax = 20.000 min-1
CAMシステム : hyperMill®
切削油 : 圧縮エア+ 排気装置
被削材 : CFRP
 プリプレグ 926
 • 炭素繊維含有率 60-65%
 • エポキシ樹脂カーボンプリプレグ
Tool clamping: Shrink-fit chuck HSK-A63
Spindle speed: nmax = 20.000 rpm
CAM system: hyperMill®
Coolant/lubrication: Air external and exhaust ventilation
Material: CFRP
 Prepreg type 926
 • Carbon-fiber content 60-65%
 • Carbon-fiber Prepreg with epoxy resin
7
9
8
1 45 236
フランケン ファイバーカット
2702F.008
従来品
Conventional tool
ツール径 d1
 Cutting diameter d1
8 mm 8 mm
刃数
 No. of flutes
8 6
加工内容
 Machining